
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.04.2019 № 320   

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 10.09.2018 № 657 

 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы 

городского округа Стрежевой от 10.10.2011 № 127 «Об услугах, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

Администрацией городского округа Стрежевой и ее органами» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 10.09.2018 № 657 (в редакции от 05.10.2018 № 755) «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях»: 

1.1. пункт 28 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного 

указанным постановлением (далее – Административный регламент), изложить в 

редакции: 

«28. К заявлению на предоставление муниципальной услуги прилагаются 

следующие документы: 

1) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, 

удостоверяющего личность заявителя; 

2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий 

от имени заявителя (в случае представительства); 

3) справка о составе семьи (с указанием фамилии, имени, отчества 

(последнее - при наличии), степени родства, возраста); 

4) документы, необходимые для признания гражданина малоимущим в 

соответствии с Законом Томской области от 11.08.2005 № 130-ОЗ «О порядке 

признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» - при 

постановке на учет в качестве малоимущего: 

- справка о заработной плате за последние 12 месяцев, предшествующих дате 

подачи заявления, - для работающих граждан (по форме 2-НДФЛ); 



- справка о наличии или отсутствии стипендии за последние 12 месяцев, 

предшествующих дате подачи заявления, с учебного заведения - для студентов; 

- справка об алиментах за последние 12 месяцев, предшествующих дате 

подачи заявления (при наличии алиментов); 

- паспорт и свидетельство о регистрации транспортного средства (в случае 

если имеются транспортные средства, являющиеся объектом налогообложения в 

соответствии с законодательством о налогах и сборах); 

- копия трудовой книжки - в случае обращения с заявлением о принятии на 

учет в орган местного самоуправления по месту нахождения организации, с 

которой гражданин состоит в трудовых отношениях; 

- медицинская справка больного члена семьи, страдающего тяжелой формой 

хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной 

квартире невозможно, по перечню, утвержденному Правительством Российской 

Федерации, в случае, если гражданин имеет в составе семьи такого члена семьи; 

- документы из Стрежевского отделения Областного Государственного 

бюджетного учреждения «Томский областной центр инвентаризации и кадастра» 

на заявителя и членов семьи заявителя по месту жительства, содержащие сведения 

о наличии (отсутствии) в собственности гражданина и (или) членов его семьи 

имущества; 

- справки из Стрежевского отделения Областного Государственного 

бюджетного учреждения «Томский областной центр инвентаризации и кадастра», 

содержащие сведения об инвентаризационной стоимости находящегося в 

собственности гражданина и (или) членов его семьи имущества; 

5) документы, подтверждающие факт принадлежности гражданина к иной, 

определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации 

или законом Томской области категории граждан, имеющих право на получение 

жилого помещения в установленном порядке в соответствии с федеральным 

законом, указом Президента Российской Федерации или законом Томской области 

(удостоверение, медицинское заключение, копия справки ВТЭК об инвалидности и 

другие) - при постановке на учет в качестве гражданина, отнесенного 

законодательством к указанной категории; 

6) копия документа, подтверждающего право собственности, возникшее до 

вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ  

«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», 

в случае, если гражданин является собственником жилого помещения либо членом 

семьи собственника жилого помещения; 

7) документ, подтверждающий получение согласия членов семьи заявителя 

на обработку персональных данных; 

8) предоставление документов из филиала ФГУП «Ростехинвентаризация», 

ОГБУ «Томский областной центр инвентаризации и кадастра» по месту 

жительства, содержащих сведения о наличии (отсутствии) в собственности 

гражданина и (или) членов его семьи жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных 

строений, помещений и сооружений; 

9) предоставление документов из филиала ФГУП «Ростехинвентаризация», 

ОГБУ «Томский областной центр инвентаризации и кадастра» по месту 

жительства, содержащих сведения об инвентаризационной стоимости 

находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи жилых домов, 

квартир, дач, гаражей и иных строений, помещений и сооружений.». 

1.2. пункт 37 Административного регламента изложить в редакции: 



«37. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги: 

1) предоставление документов из филиала ФГУП «Ростехинвентаризация», 

ОГБУ «Томский областной центр инвентаризации и кадастра» по месту 

жительства, содержащих сведения о наличии (отсутствии) в собственности 

гражданина и (или) членов его семьи жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных 

строений, помещений и сооружений; 

2) предоставление документов из филиала ФГУП «Ростехинвентаризация», 

ОГБУ «Томский областной центр инвентаризации и кадастра» по месту 

жительства, содержащих сведения об инвентаризационной стоимости 

находящегося в собственности гражданина и (или) членов его семьи жилых домов, 

квартир, дач, гаражей и иных строений, помещений и сооружений.»; 

1.3. приложение 2 к Административному регламенту дополнить абзацами 

следующего содержания:  

«Даю согласие на использование моих персональных данных при 

предоставлении муниципальной услуги (для физических лиц). 
 

______________________ _________________________».                  
                         (подпись)                   (расшифровка подписи) 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 

 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


